
UCHWAŁA Nr 308/XLV/2022

RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

z dnia 30 czerwca 2022 roku

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie za 2021r.

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 
(Dz.U. z 2021r. poz. 217, 2105 i 2106)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ I-

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym za 2021 rok oraz sprawozdaniem 
niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, 
zatwierdza się sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 
Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za rok obrotowy 2021 
składające się z:
1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2021r., który po stronie aktywów 

i pasywów wykazuje sumę bilansową w wysokości 35 731 054,26 zł;
2) rachunku zysków i strat wykazującego na dzień 31.12.2021r. stratę netto 

w wysokości 6 041 200,19 zł;
3) zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym za rok 2021 wykazującego 

wartość kapitału (funduszu) własnego w kwocie -64 234 345,68 zł;
4) rachunku przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2021r. do 31.12.2021r., 

wykazującego zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę 417 476,00 zł;
5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rady „ skiego

Jace yk



UZASADNIENIE

Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii 

Skłodowskiej-Curie przedstawił do zatwierdzenia roczne sprawozdanie finansowe za 

rok obrotowy 2021. Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej zobowiązane są 

do prowadzenia ksiąg rachunkowych i sporządzania sprawozdań finansowych zgodnie 

z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości, 

z uwzględnieniem specyfiki ich działalności wynikającej z ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011r. o działalności leczniczej.

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 

roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Organem właściwym do zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu jest 

Rada Powiatu Skarżyskiego. Zakres sprawozdania finansowego określa ustawa 

o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe Zespołu składa się z:

1) bilansu,

2) rachunku zysków i strat,

3) zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym,

4) rachunku przepływów pieniężnych,

5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania 

finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Stosownie do zapisów art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości 

sprawozdanie finansowe Zespołu podlegało obowiązkowemu badaniu przez biegłego 

rewidenta. Celem badania sprawozdania finansowego jest wyrażenie przez biegłego 

rewidenta pisemnego raportu z przeprowadzonego badania, zawierającego opinię

0 tym, czy sprawozdanie finansowe rzetelnie i jasno przedstawia sytuację majątkową

1 finansową oraz wynik finansowy badanej jednostki.

Z opinii niezależnego biegłego rewidenta zawartej w sprawozdaniu z badania 

sprawozdania finansowego Zespołu wynika, że sprawozdanie finansowe Zespołu za 

2021 rok:

przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki 

na dzień 31 grudnia 2021r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów 

pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi 

zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 

(ustawa o rachunkowości - Dz.U. z 2021r. poz. 217 z późn. zm.) oraz 

przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,



- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami 

prawa oraz statutem jednostki,

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Jednocześnie w sprawozdaniu z badania rocznego sprawozdania finansowego, 

niezależny biegły rewident zwraca uwagę, że bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 

2021r. wykazuje ujemne fundusze własne w wysokości (-) 64,23 min zł, w tym stratę 

netto za rok obrotowy w wysokości 6,04 min zł oraz niepokryte straty z lat ubiegłych 

w kwocie 67,51 min zł. Zobowiązania krótkoterminowe na dzień 31.12.2021r. 

przewyższają aktywa obrotowe o kwotę 9,03 min zł, co wskazuje na problemy 

z utrzymaniem bieżącej płynności.

Jednostka jest w trakcie realizacji planu naprawczego, który został zatwierdzony 

uchwałą Nr 212/XXIX/2021 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 28 stycznia 2021 roku 

na lata 2020-2022 i który ma na celu poprawę sytuacji finansowej oraz jakości 

świadczonych usług. Zakład Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital 

Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie nie ma zdolności upadłościowej, a w razie 

jego likwidacji zobowiązania stają się zobowiązaniami Powiatu Skarżyskiego.

Dyrektor do przedłożonego do zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2021r. dołączył wniosek do Rady Powiatu Skarżyskiego o pokrycie przez podmiot 

tworzący na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej części ujemnego wyniku finansowego za 2021r., który po dodaniu kwoty 

amortyzacji za 2021r. nadal stanowi wartość ujemną i wynosi 3 006 125,22 zł.


